АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН"
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. НИКОЛАЕВКА

04 марта 2011 года                                                                 № 153

О создании Молодёжного Совета

по демографической политике при
Главе администрации муниципального
образования «Николаевский район»
  В целях реализации государственной политики в сфере демографии на территории муниципального образования «Николаевский район», постановляет:

1. Утвердить состав Молодёжного Совета по демографической политике при Главе администрации муниципального образования «Николаевский район» согласно приложения № 1.
2. Утвердить положение о Молодёжном Совете по демографической политике при Главе администрации муниципального образования «Николаевский район» согласно приложения № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования "Николаевский район" по социальным вопросам  Н.Е. Осипову.
И.о Главы Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»                                                      А.В. Забанов
   Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Николаевский район»

№ 153 от 04 марта 2011 г.
Состав Молодёжного Совета по демографической политике при Главе администрации муниципального образования «Николаевский район»

1. Полуянова Наталья Юрьевна- ведущий специалист по делам

    молодёжи администрации муниципального образования

    «Николаевский район».

2. Королёва Дарья Анатольевна- учащаяся муниципального

    образовательного учреждения «Николаевская средняя

    общеобразовательная школа» (по согласованию)

3. Шадышков Андрей Александрович- директор ООО СПП «Наша

     Родина». (по согласованию)
4. Чекаев Василий Сергеевич- учащийся муниципального образовательного учреждения «Николаевская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

5. Березенчук Ксения Сергеевна- консультант отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Николаевский район».

6. Шадышков Дмитрий Александрович- инженер-энергетик ООО «Наша Родина». (по согласованию)

7.  Аблязова Ольга Александровна –управляющая дополнительным офисом «Россельхозбанк». (по согласованию)

8. Сидяйкина Ольга Александровна-фельдшер МУЗ «Николаевская ЦРБ». (по согласованию).

9. Костин Иван Геннадьевич- экономист ООО СПП «Наша Родина». (по согласованию).

10. Чичина Наталья Васильевна- специалист II разряда отдела министерства природы Ульяновской области в Николаевском районе.(по согласованию)

11.  Дунаева Елена Юрьевна- корреспондент МУП «Ник-ТВ».

12. Коновалова Ольга Александровна- руководитель офиса продаж страховой компании «Гута-Страхование». (по согласованию).
13. Вишнякова Анна Николаевна- домохозяйка (по согласованию).
Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Николаевский район»

ПОЛОЖЕНИЕ

о Молодёжном Совете по демографической политике при Главе администрации муниципального образования «Николаевский район»
1.  Общие положения

1.1. Молодёжный Совет по демографической политике при Главе  администрации муниципального образования «Николаевский район» (далее – Совет) является коллегиальным консультативно-совещательным органом и создаётся в целях реализации политики в сфере демографии на территории муниципального образования «Николаевский район», обеспечения взаимодействия Совета по демографической политике с институтами гражданского общества, с молодежными общественными объединениями.

    1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Ульяновской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ульяновской области, а также настоящим Положением.
    1.3. В состав Совета входит молодёжь в возрасте от 14 до 35 лет, обучающаяся или работающая и постоянно проживающая на территории муниципального образования «Николаевский район»
            1.4. Положение о Совете и его состав утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Николаевский район»

2. Основные направления деятельности Совета

2.1. Основными направлениями деятельности Совета являются:

содействие разработке основных направлений демографической политики в муниципальном образовании «Николаевский район»;

внесение предложений по выработке мер  социальной поддержки социально-демографических групп населения, направленных на стимулирование рождаемости, снижение смертности населения, рост продолжительности и повышение качества жизни населения муниципального образования «Николаевский район» области;

организация мониторинга демографической ситуации в муниципальном образовании «Николаевский район»;

обсуждение по результатам мониторинга демографических проблем и совместный с Советом по демографической политике муниципального образования «Николаевский район» поиск путей их решения, разработка предложений по улучшению демографической ситуации;

внесение предложений по разработке, анализу и контролю исполнения районных целевых программ, планов мероприятий, направленных на реализацию демографической политики в муниципальном образовании «Николаевский район»;

содействие укреплению института семьи, повышение роли женщины - матери, ответственного отцовства, популяризации семейных ценностей.
3. Права Совета

Совет имеет право:

запрашивать  и получать в установленном порядке информацию по вопросам демографического развития от Совета по демографической политике муниципального образования «Николаевский район», органов местного самоуправления муниципального образования «Николаевский район», а также  организаций независимо от форм собственности;

принимать участие в разработке проектов нормативных правовых актов, регулирующих вопросы реализации демографической политики в муниципальном образовании «Николаевский район»;
заслушивать на своих заседаниях информацию представителей Совета по демографической политике и органов местного самоуправления муниципального образования «Николаевский район»;
привлекать в установленном порядке специалистов для консультаций, подготовки и рассмотрения проблемных вопросов, входящих в компетенцию Совета;

 осуществлять взаимодействие со средствами массовой информации в освещении вопросов, связанных с реализацией проектов и программ по демографии, в целях обеспечения гласности в работе и всестороннего отражения социальных аспектов.

4. Состав Совета и полномочия его членов

4.1. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и члены Совета.

Из членов Совета создаются рабочие группы для разработки решений Совета.

4.2. Председатель Совета:

определяет место и время проведения заседаний Совета;

утверждает повестку дня заседаний Совета;

руководит текущей работой Совета.
4.3. Ответственный секретарь Совета организует заседание Совета с уведомлением его членов о дне, месте и времени проведения, повестке очередного заседания не менее чем за 2 дня, осуществляет подготовку необходимых для проведения заседания материалов.

4.4. Члены Совета участвуют в заседаниях Совета,   вносят предложения по реализации  демографической  политики на территории муниципального образования «Николаевский район».

5. Порядок проведения заседания Совета и принятия решений

5.1. Заседание Совета  проводится не реже одного раза в квартал.
5.2. Заседание Совета правомочно, если на нём присутствует не менее половины от общего числа его членов.

5.3. Принятые решения оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета и ответственным секретарём.

5.4. Решения Совета  носят рекомендательный
 характер и рассматриваются Советом по демографической политике муниципального образования «Николаевский район».